
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

SEGRETARIO GENERALE

DECRETO
N. 1 DEL 20/01/2025

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI RISULTATO ANNO 2023.

IL SINDACO

Vista la deliberazione n. 116/13, con cui è stata approvata la metodologia di valutazione dei titolari 
di Posizione Organizzativa e Alta Professionalità;

Visto  il  Contratto  Collettivo  Decentrato  Integrativo  parte  giuridica  triennio  2019/2021  e  parte 
economica anno 2023; 

Visti, in particolare, l’art. 19 e l’art. 20 del suddetto Contratto, parte normativa;

Verificate  le  spettanze,  con  riferimento  alla  correlazione  tra  i  compensi  previsti  da  specifiche 
disposizioni di legge attribuiti a titolari di posizioni organizzative e la retribuzione di risultato delle 
P.O., in attuazione all’art. 7, comma 4, lettera j) del medesimo C.C.N.L. ed al citato art. 20 CCDI,  
che comportano una riduzione della retribuzione di risultato;

Viste le valutazioni dei titolari di Posizione Organizzativa per l’anno 2023 formulate dal Nucleo di 
valutazione, in atti a questo Ufficio;

Richiamata la nota prot. n. 1543/2025, con la quale il Responsabile della Gestione Economica del 
Personale  (Settore  III)  comunica  l’ammontare  dell’indennità  di  risultato  spettante  ai  dipendenti 
titolari di posizione organizzativa nell’anno 2023 ai sensi dell’art. 19 del CCDI 2019-2021, vigente 
per l’anno di riferimento;

Visto l’art. 10 c. 3 del CCNL 31.03.1999 Comparto Regioni e Autonomie Locali, nonché l’art. 15 
del CCNL 21.05.2018 Comparto Funzioni Locali;

Visti i seguenti pareri di regolarità tecnica e contabile:

Il sottoscritto Segretario Generale

ESPRIME PARERE Favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ed attesta la regolarità e  
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 7  
del Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni

 Decreto n. 1 del  20/01/2025   -  pag. 1 di 4



COPIA

ESPRIME  PARERE  Favorevole  per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  
finanziaria.

f.to Il Segretario Generale 

dott.ssa Giuliana Grasso

DECRETA

per le motivazioni di cui in premessa

1.  Di  attribuire  ai  Funzionari  titolari  di  Posizione  organizzativa  ed  assegnatari  di  P.E.G.  la 
retribuzione di risultato, per l’anno 2023, relativamente al periodo di espletamento della funzione, 
nella misura e per gli importi evidenziati nel seguente prospetto, così come indicati con nota prot. n. 
1543/2025 dal Responsabile della Gestione Economica del Personale (Settore III) :

matricol
a

retribuzione 
posizione  anno 
2023

%  di  
retribuzione

indennità  di  risultato  
art.  19  ccdi  2019-
2021

decurtazione 
art.  20  ccdi  
2019-2021

netto da liquidare

6          14.560,00 € 25                  3.640,00 €         728,00 €          2.912,00 € 

301          12.960,00 € 25                  3.240,00 €          3.240,00 € 

4          11.840,00 € 20                  2.368,00 €          2.368,00 € 

92          14.720,00 € 25                  3.680,00 €      2.576,00 €          1.104,00 € 

34          15.200,00 € 25                  3.800,00 €         760,00 €          3.040,00 € 

57          12.960,00 € 25                  3.240,00 €         648,00 €          2.592,00 € 

55          14.400,00 € 30                  4.320,00 €          4.320,00 € 

       19.576,00 € 

2. Di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari ad € 19.576,00, 
rientra nel limite prescritto dalla vigente normativa e trova copertura finanziaria sul cap. 125 del 
Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 in C/RR.PP, giusto impegno contabile 1397/2023; 

3. Di dare atto che copia del presente provvedimento sarà trasmessa agli interessati per opportuna 
conoscenza e, ai competenti funzionari, per gli adempimenti di competenza;

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo on line e sul sito informatico 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Visti i seguenti pareri:

 Decreto n. 1 del  20/01/2025   -  pag. 2 di 4



COPIA

Il sottoscritto Responsabile del 
Servizio

ESPRIME PARERE  per quanto 
concerne la regolarità tecnica ed 

attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa ex art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Li, 20/01/2025

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto Responsabile del 
Servizio

ESPRIME PARERE ____ per 
quanto concerne la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria.

Li, 20/01/2025

IL SEGRETARIO GENERALE

Lì, 23/01/2025

IL SINDACO

f.to Dott.ssa Giuliana GRASSO f.to Dott.ssa Giuliana GRASSO f.to Prof. Oronzo TRIO

 Decreto n. 1 del  20/01/2025   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 72

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia del presente decreto è stato pubblicato 
all'albo pretorio il giorno 23/01/2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Dalla sede Municipale, addì 23/01/2025

L`INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to __________________

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Surbo, __________
______________________

 Decreto n. 1 del  20/01/2025   -  pag. 4 di 4


